
 

КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

НАКАЗ 

 

Від «15 » 03  2023р.                          м. Харків                                              № 20 
 

 
Про організацію роботи 

з охорони праці у 2023 році 

 
На виконання Закону України «Про охорону праці», Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017  № 1669, 

НПАОП 0.00-4.35-04 «Типового положення про службу охорони праці» зі змінами,  відповідно до 

Указу Президента України N 58/2023 від 06.02.2023 «Продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», Закону України N 2915-ІХ від 07.02.2023, згідно з якими воєнний стан із 19 лютого 2023 

року продовжено на 90 діб до 20 травня 2023 року та для забезпечення безпечних умов праці, 

ураховуючи, що у приміщенні будівлі по вулиці Світла, 41 освітній процес не проводиться; 

комп’ютерна техніка  використовується тільки в приміщенні по вулиця Пушкінська, 24, 

НАКАЗУЮ: 

     1.Створити службу охорони праці КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» у складі:  

–  Зоя ПЕТРІЙ , інженер з охорони праці; 

–   Олена ГУР`ЄВА , завідувач експлуатаційно-господарського відділу; 

–  Вікторія ФЕДОРЯКО, комендант. 

2. Призначити відповідальними за дотримання вимог із охорони праці, безпечний стан 

робочих місць, обладнання, приладів, інвентарю в структурних підрозділах в умовах очної 

роботи працівників Академії: 

Бухгалтерська служба Кіт Тамара Миколаївна 

Відділ кадрів Городова  Олена Павлівна 

Навчальний відділ Папернова Тетяна Валеріївна 

Центр методичної та аналітичної роботи   Посмітна Юлія Анатоліївна 

Центр моніторингу якості освіти Капустін Ігор Вячеславович 

Центр медіа та інформаційних технологій Ставицький Сергій Борисович 

Центр інноваційного розвитку освіти 
Семисошенко Севіль 

Вагифівна 

Експлуатаційно-господарський відділ Гур’єва Олена Анатоліївна 

 

3. Відповідальність за належну роботу та безпечний стан комп’ютерної техніки в Академії 

(вул. Пушкінська, 24) покласти на провідного фахівця Руслана СЕМИСОШЕНКО. 

4. Інженеру з охорони праці Зої ПЕТРІЙ : 

- проводити огляди приміщень, щодо дотримання вимог безпеки; оперативно інформувати 

Наталію ПАНАСЕНКО, проректора з адміністративно-господарської роботи Академії, про 

виявлені недоліки, або порушення, контролювати їх усунення;  

- підготувати інструкції з питань охорони праці для різних категорій працівників Академії з 

урахуванням особливості роботи в умовах воєнного стану; 



- проводити із працівниками, які приймаються на роботу (постійно або тимчасово), вступний 

інструктаж із охорони праці; 

- оперативно роз’яснювати працівникам основні вимоги законів та актів із охорони праці,  що 

діють у межах Академії;  

- готувати та розміщувати на сайті Академії інформаційно – методичні інструкції, 

рекомендації, поради з питань безпеки життєдіяльності працівників Академії;  

- забезпечити структурні підрозділи інструкціями з охорони праці. 

5. Провідному фахівцю Центру медіа та інформаційних технологій  Руслану 

СЕМИСОШЕНКО  розмістити цей  наказ на сайті  Академії.  

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

         Ректор                               підписано                                            Любов ПОКРОЄВА 

 

          Візи: Наталія ПАНАСЕНКО  підписано 

                    Зоя ПЕТРІЙ                   підписано 

                    Олена ГУР`ЄВА            підписано 

                    Вікторія ФЕДОРЯКО   підписано 

                     
 

          

 
 

 

           
   


